
自：令和 3年 4月 1日
至：令和 4年 3月31日

〒410-2416
静岡県伊豆市修善寺838番地の1

一般社団法人　美しい伊豆創造センター

会長　豊岡　武士

第６期

財　務　諸　表



法　人　名：一般社団法人　美しい伊豆創造センター

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 45,270,461 69,042,377 △ 23,771,916
          未収金 34,801,000 17,379,000 17,422,000
        流動資産合計 80,071,461 86,421,377 △ 6,349,916
   2. 固定資産
     (1)基本財産
        基本財産合計 0 0 0
     (2)特定資産
        特定資産合計 0 0 0
     (3)その他固定資産
          什器備品 336,466 714,079 △ 377,613
          保証金 1,320,000 1,760,000 △ 440,000
        その他固定資産合計 1,656,466 2,474,079 △ 817,613
        固定資産合計 1,656,466 2,474,079 △ 817,613
        資産合計 81,727,927 88,895,456 △ 7,167,529

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債
          未払金 35,526,428 55,208,893 △ 19,682,465
          未払法人税等 71,000 71,000 0
          預り金 63,043 29,231 33,812
        流動負債合計 35,660,471 55,309,124 △ 19,648,653
   2. 固定負債
        固定負債合計 0 0 0
        負債合計 35,660,471 55,309,124 △ 19,648,653
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
   2. 一般正味財産 46,067,456 33,586,332 12,481,124
        正味財産合計 46,067,456 33,586,332 12,481,124
        負債及び正味財産合計 81,727,927 88,895,456 △ 7,167,529

貸借対照表

令和  4年  3月 31日 現在



法　人　名：一般社団法人　美しい伊豆創造センター

（単位：円）

科　　　　目 法人会計
伊豆半島観光戦略推

進事業
国内観光キャンペー

ン事業 インバウンド事業
ＨＰ管理及び情報発

信強化事業
来遊客周遊性向上事

業 地域ブランド化事業 合計

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 45,270,461 0 0 0 0 0 0 45,270,461
          未収金 0 4,672,000 3,900,000 16,581,000 6,500,000 1,779,000 1,369,000 34,801,000
        流動資産合計 45,270,461 4,672,000 3,900,000 16,581,000 6,500,000 1,779,000 1,369,000 80,071,461
   2. 固定資産
     (1)基本財産
        基本財産合計 0 0 0 0 0 0 0 0
     (2)特定資産
        特定資産合計 0 0 0 0 0 0 0 0
     (3)その他固定資産
          什器備品 336,466 0 0 0 0 0 0 336,466
          保証金 1,320,000 0 0 0 0 0 0 1,320,000
        その他固定資産合計 1,656,466 0 0 0 0 0 0 1,656,466
        固定資産合計 1,656,466 0 0 0 0 0 0 1,656,466

        資産合計 46,926,927 4,672,000 3,900,000 16,581,000 6,500,000 1,779,000 1,369,000 81,727,927

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債
          未払金 4,692,018 6,481,250 1,640,237 11,888,323 7,321,780 3,502,700 120 35,526,428
          未払法人税等 0 0 0 0 0 71,000 0 71,000
          預り金 63,043 0 0 0 0 0 0 63,043
        流動負債合計 4,755,061 6,481,250 1,640,237 11,888,323 7,321,780 3,573,700 120 35,660,471
   2. 固定負債
        固定負債合計 0 0 0 0 0 0 0 0
        負債合計 4,755,061 6,481,250 1,640,237 11,888,323 7,321,780 3,573,700 120 35,660,471
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
   2. 一般正味財産 42,171,866 △ 1,809,250 2,259,763 4,692,677 △ 821,780 △ 1,794,700 1,368,880 46,067,456
        正味財産合計 42,171,866 △ 1,809,250 2,259,763 4,692,677 △ 821,780 △ 1,794,700 1,368,880 46,067,456

        負債及び正味財産合計 46,926,927 4,672,000 3,900,000 16,581,000 6,500,000 1,779,000 1,369,000 81,727,927

貸借対照表内訳表

令和  4年  3月 31日 現在



法　人　名：一般社団法人　美しい伊豆創造センター

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          受取会費
            正会員受取会費 2,120,000 2,100,000 20,000
            市町会員受取負担金 58,597,000 58,608,000 △ 11,000
            賛助会員受取会費 240,000 230,000 10,000
          受取会費計 60,957,000 60,938,000 19,000
          事業収益
            受託事業収益 470,000 4,367,000 △ 3,897,000
          受取補助金等
            受取地方公共団体補助金 0 1,833,000 △ 1,833,000
            受取民間助成金 34,500,000 35,962,000 △ 1,462,000
            市町負担金（誘客事業分） 0 26,000,000 △ 26,000,000
          受取補助金等計 34,500,000 63,795,000 △ 29,295,000
          受取負担金
            受取負担金 952,465 880,000 72,465
          雑収益
            受取利息 475 362 113
            雑収益 9,180 9,180 0
          雑収益計 9,655 9,542 113
        経常収益計 96,889,120 129,989,542 △ 33,100,422
     (2)経常費用
          事業費
            旅費交通費 2,353,266 1,974,786 378,480
            通信運搬費 392,299 296,048 96,251
            減価償却費 0 1,361,848 △ 1,361,848
            消耗品費 2,247,078 2,114,751 132,327
            印刷製本費 427,470 893,520 △ 466,050
            燃料費 175,991 182,489 △ 6,498
            賃借料 3,105,864 672,715 2,433,149
            保険料 80,590 0 80,590
            諸謝金 0 211,820 △ 211,820
            租税公課 19,400 116,800 △ 97,400
            支払負担金 300,440 2,463,990 △ 2,163,550
            委託費 35,357,968 70,367,975 △ 35,010,007
            広告宣伝費 3,197,527 1,151,840 2,045,687
            取材費 344,583 0 344,583
            役務費 2,748,413 0 2,748,413
            会議費 394,160 0 394,160
            雑費 8,390 140,450 △ 132,060
          事業費計 51,153,439 81,949,032 △ 30,795,593
          管理費
            役員報酬 3,600,000 3,600,000 0
            給料手当 4,520,769 3,265,871 1,254,898
            賞与 5,559,033 5,320,562 238,471
            福利厚生費 8,424,112 8,340,872 83,240
            会議費 36,290 14,904 21,386
            旅費交通費 111,500 161,997 △ 50,497
            通信運搬費 1,029,701 763,035 266,666
            消耗品費 364,168 724,818 △ 360,650
            修繕費 168,770 0 168,770
            印刷製本費 0 56,100 △ 56,100
            燃料費 163,744 173,239 △ 9,495
            光熱水料費 500,000 500,000 0
            賃借料 2,863,502 3,209,162 △ 345,660
            保険料 147,590 153,040 △ 5,450
            租税公課 5,300 71,400 △ 66,100
            委託料 574,640 640,640 △ 66,000
            支払負担金 3,409,122 4,027,180 △ 618,058
            保守料 552,869 518,625 34,244
            支払報酬 325,502 155,228 170,274
            減価償却 817,613 440,000 377,613
            雑費 9,332 1,300 8,032
          管理費計 33,183,557 32,137,973 1,045,584
        経常費用計 84,336,996 114,087,005 △ 29,750,009
          評価損益等調整前当期経常増減額 12,552,124 15,902,537 △ 3,350,413
          当期経常増減額 12,552,124 15,902,537 △ 3,350,413

正味財産増減計算書

令和  3年  4月  1日 から令和  4年  3月 31日 まで
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法　人　名：一般社団法人　美しい伊豆創造センター

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

正味財産増減計算書

令和  3年  4月  1日 から令和  4年  3月 31日 まで

   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 12,552,124 15,902,537 △ 3,350,413
          法人税、住民税及び事業税 71,000 71,000 0
          当期一般正味財産増減額 12,481,124 15,831,537 △ 3,350,413
          一般正味財産期首残高 33,586,332 17,754,795 15,831,537
          一般正味財産期末残高 46,067,456 33,586,332 12,481,124
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ  正味財産期末残高 46,067,456 33,586,332 12,481,124
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法　人　名：一般社団法人　美しい伊豆創造センター

正味財産増減計算書内訳表

令和  3年  4月  1日 から令和  4年  3月 31日 まで

（単位：円）

伊豆半島観光
戦略推進事業

観光コンテン
ツ商品開発・
販売促進事業

観光事業者採
用支援事業

デジタルマー
ケティング推

進事業
ワーケーショ
ン推進事業

サイクルツー
リズム調査事

業 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          受取会費
            正会員受取会費 2,120,000 0 0 0 0 0 0 0
            市町会員受取負担金 58,597,000 0 0 0 0 0 0 0
            賛助会員受取会費 240,000 0 0 0 0 0 0 0
          受取会費計 60,957,000 0 0 0 0 0 0 0
          事業収益
            受託事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0
          受取補助金等
            受取民間助成金 0 0 440,000 323,000 1,909,000 992,000 1,008,000 4,672,000
          受取負担金
            受取負担金 0 0 0 900,000 0 0 0 900,000
          雑収益
            受取利息 475 0 0 0 0 0 0 0
            雑収益 9,180 0 0 0 0 0 0 0
          雑収益計 9,655 0 0 0 0 0 0 0
        経常収益計 60,966,655 0 440,000 1,223,000 1,909,000 992,000 1,008,000 5,572,000
     (2)経常費用
          事業費
            旅費交通費 0 44,420 92,780 37,000 7,500 0 0 181,700
            通信運搬費 0 370 140 28,308 0 0 740 29,558
            消耗品費 0 0 0 6,138 0 0 0 6,138
            印刷製本費 0 0 399,300 25,020 0 0 0 424,320
            燃料費 0 4,411 26,329 0 0 5,100 0 35,840
            賃借料 0 0 33,989 187,427 264,440 0 0 485,856
            保険料 0 0 0 0 0 0 0 0
            租税公課 0 0 0 0 0 0 400 400
            支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0
            委託費 0 0 108,000 1,382,480 2,592,260 1,488,740 1,512,940 7,084,420
            広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0 0
            取材費 0 0 0 0 0 0 0 0
            役務費 0 0 0 0 0 0 0 0
            会議費 0 0 0 0 0 0 0 0
            雑費 0 0 1,240 0 0 0 0 1,240
          事業費計 0 49,201 661,778 1,666,373 2,864,200 1,493,840 1,514,080 8,249,472
          管理費
            役員報酬 3,600,000 0 0 0 0 0 0 0
            給料手当 4,520,769 0 0 0 0 0 0 0
            賞与 5,559,033 0 0 0 0 0 0 0
            福利厚生費 8,424,112 0 0 0 0 0 0 0
            会議費 36,290 0 0 0 0 0 0 0
            旅費交通費 111,500 0 0 0 0 0 0 0
            通信運搬費 1,029,701 0 0 0 0 0 0 0
            消耗品費 364,168 0 0 0 0 0 0 0
            修繕費 168,770 0 0 0 0 0 0 0
            燃料費 163,744 0 0 0 0 0 0 0
            光熱水料費 500,000 0 0 0 0 0 0 0
            賃借料 2,863,502 0 0 0 0 0 0 0
            保険料 147,590 0 0 0 0 0 0 0
            租税公課 5,300 0 0 0 0 0 0 0
            委託料 574,640 0 0 0 0 0 0 0
            支払負担金 3,409,122 0 0 0 0 0 0 0
            保守料 552,869 0 0 0 0 0 0 0
            支払報酬 325,502 0 0 0 0 0 0 0
            減価償却 817,613 0 0 0 0 0 0 0
            雑費 9,332 0 0 0 0 0 0 0
          管理費計 33,183,557 0 0 0 0 0 0 0
        経常費用計 33,183,557 49,201 661,778 1,666,373 2,864,200 1,493,840 1,514,080 8,249,472
          評価損益等調整前当期経常増減額 27,783,098 △ 49,201 △ 221,778 △ 443,373 △ 955,200 △ 501,840 △ 506,080 △ 2,677,472
          当期経常増減額 27,783,098 △ 49,201 △ 221,778 △ 443,373 △ 955,200 △ 501,840 △ 506,080 △ 2,677,472
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
          他会計振替前当期一般正味財産増減額 27,783,098 △ 49,201 △ 221,778 △ 443,373 △ 955,200 △ 501,840 △ 506,080 △ 2,677,472
          税引前当期一般正味財産増減額 27,783,098 △ 49,201 △ 221,778 △ 443,373 △ 955,200 △ 501,840 △ 506,080 △ 2,677,472
          法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 27,783,098 △ 49,201 △ 221,778 △ 443,373 △ 955,200 △ 501,840 △ 506,080 △ 2,677,472
          一般正味財産期首残高 33,586,332 0 0 0 0 0 0 0
          一般正味財産期末残高 61,369,430 △ 49,201 △ 221,778 △ 443,373 △ 955,200 △ 501,840 △ 506,080 △ 2,677,472
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 61,369,430 △ 49,201 △ 221,778 △ 443,373 △ 955,200 △ 501,840 △ 506,080 △ 2,677,472

科　　　　目

伊豆半島観光戦略推進事業

法人会計
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Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          受取会費
            正会員受取会費
            市町会員受取負担金
            賛助会員受取会費
          受取会費計
          事業収益
            受託事業収益
          受取補助金等
            受取民間助成金
          受取負担金
            受取負担金
          雑収益
            受取利息
            雑収益
          雑収益計
        経常収益計
     (2)経常費用
          事業費
            旅費交通費
            通信運搬費
            消耗品費
            印刷製本費
            燃料費
            賃借料
            保険料
            租税公課
            支払負担金
            委託費
            広告宣伝費
            取材費
            役務費
            会議費
            雑費
          事業費計
          管理費
            役員報酬
            給料手当
            賞与
            福利厚生費
            会議費
            旅費交通費
            通信運搬費
            消耗品費
            修繕費
            燃料費
            光熱水料費
            賃借料
            保険料
            租税公課
            委託料
            支払負担金
            保守料
            支払報酬
            減価償却
            雑費
          管理費計
        経常費用計
          評価損益等調整前当期経常増減額

          当期経常増減額
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計
     (2)経常外費用
        経常外費用計
          当期経常外増減額
          他会計振替前当期一般正味財産増減額

          税引前当期一般正味財産増減額
          法人税、住民税及び事業税
          当期一般正味財産増減額
          一般正味財産期首残高
          一般正味財産期末残高
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額
          指定正味財産期首残高
          指定正味財産期末残高

Ⅲ  正味財産期末残高

科　　　　目

法　人　名：一般社団法人　美しい伊豆創造センター

正味財産増減計算書内訳表

令和  3年  4月  1日 から令和  4年  3月 31日 まで

（単位：円）

国内観光キャ
ンペーン事業

伊豆総合パン
フレット増刷

事業

大河ドラマ「鎌倉
殿の１３人」ゆか

りの地 小計 情報発信事業
旅行商品開発

事業
東京オリパラ
でのＰＲ事業 小計

0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 3,900,000 3,900,000 13,185,000 3,396,000 169,000 16,750,000

0 0 0 0 0 52,465 0 52,465

0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 3,900,000 3,900,000 13,185,000 3,448,465 169,000 16,802,465

258,265 0 21,380 279,645 406,895 1,170,201 1,360 1,578,456
109,461 0 1,550 111,011 156,972 23,832 3,830 184,634
12,212 0 146,323 158,535 770,959 591,995 0 1,362,954

0 0 0 0 0 3,150 0 3,150
57,631 0 12,854 70,485 9,906 3,000 1,000 13,906

0 0 0 0 240,175 978,238 0 1,218,413
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 1,200 1,200 12,600 0 400 13,000
0 0 0 0 300,440 0 0 300,440

253,440 759,440 1,872,662 2,885,542 11,568,600 0 165,440 11,734,040
110,440 0 2,844,647 2,955,087 0 0 0 0

1,600 0 0 1,600 29,109 313,874 0 342,983
16,643 0 1,390,620 1,407,263 0 0 0 0

0 0 0 0 13,200 380,960 0 394,160
0 0 0 0 7,150 0 0 7,150

819,692 759,440 6,291,236 7,870,368 13,516,006 3,465,250 172,030 17,153,286

0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0

819,692 759,440 6,291,236 7,870,368 13,516,006 3,465,250 172,030 17,153,286
△ 819,692 △ 759,440 △ 2,391,236 △ 3,970,368 △ 331,006 △ 16,785 △ 3,030 △ 350,821
△ 819,692 △ 759,440 △ 2,391,236 △ 3,970,368 △ 331,006 △ 16,785 △ 3,030 △ 350,821

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0

△ 819,692 △ 759,440 △ 2,391,236 △ 3,970,368 △ 331,006 △ 16,785 △ 3,030 △ 350,821
△ 819,692 △ 759,440 △ 2,391,236 △ 3,970,368 △ 331,006 △ 16,785 △ 3,030 △ 350,821

0 0 0 0 0 0 0 0
△ 819,692 △ 759,440 △ 2,391,236 △ 3,970,368 △ 331,006 △ 16,785 △ 3,030 △ 350,821

0 0 0 0 0 0 0 0
△ 819,692 △ 759,440 △ 2,391,236 △ 3,970,368 △ 331,006 △ 16,785 △ 3,030 △ 350,821

0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0

△ 819,692 △ 759,440 △ 2,391,236 △ 3,970,368 △ 331,006 △ 16,785 △ 3,030 △ 350,821

国内観光キャンペーン事業 インバウンド事業
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Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          受取会費
            正会員受取会費
            市町会員受取負担金
            賛助会員受取会費
          受取会費計
          事業収益
            受託事業収益
          受取補助金等
            受取民間助成金
          受取負担金
            受取負担金
          雑収益
            受取利息
            雑収益
          雑収益計
        経常収益計
     (2)経常費用
          事業費
            旅費交通費
            通信運搬費
            消耗品費
            印刷製本費
            燃料費
            賃借料
            保険料
            租税公課
            支払負担金
            委託費
            広告宣伝費
            取材費
            役務費
            会議費
            雑費
          事業費計
          管理費
            役員報酬
            給料手当
            賞与
            福利厚生費
            会議費
            旅費交通費
            通信運搬費
            消耗品費
            修繕費
            燃料費
            光熱水料費
            賃借料
            保険料
            租税公課
            委託料
            支払負担金
            保守料
            支払報酬
            減価償却
            雑費
          管理費計
        経常費用計
          評価損益等調整前当期経常増減額

          当期経常増減額
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計
     (2)経常外費用
        経常外費用計
          当期経常外増減額
          他会計振替前当期一般正味財産増減額

          税引前当期一般正味財産増減額
          法人税、住民税及び事業税
          当期一般正味財産増減額
          一般正味財産期首残高
          一般正味財産期末残高
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額
          指定正味財産期首残高
          指定正味財産期末残高

Ⅲ  正味財産期末残高

科　　　　目

法　人　名：一般社団法人　美しい伊豆創造センター

正味財産増減計算書内訳表

令和  3年  4月  1日 から令和  4年  3月 31日 まで

（単位：円）

観光情報プ
ラットフォー
ム構築事業

ＳＮＳを活用
した情報発信

事業 ＨＰ管理事業 小計

伊豆半島サイ
クルフレンド

リー事業
静岡県連携事

業 小計

0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 470,000 470,000

4,404,760 2,095,240 0 6,500,000 1,309,000 0 1,309,000

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

4,404,760 2,095,240 0 6,500,000 1,309,000 470,000 1,779,000

0 200 0 200 60,005 30,250 90,255
0 140 120 260 35,616 28,580 64,196
0 8,460 0 8,460 34,742 420,568 455,310
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 5,190 5,424 10,614
0 0 0 0 246,220 0 246,220
0 0 0 0 0 0 0
0 1,000 0 1,000 2,200 200 2,400
0 0 0 0 0 0 0

3,080,440 2,750,440 1,485,440 7,316,320 3,874,880 0 3,874,880
0 132,440 0 132,440 110,000 0 110,000
0 0 0 0 0 0 0

1,324,320 0 16,830 1,341,150 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

4,404,760 2,892,680 1,502,390 8,799,830 4,368,853 485,022 4,853,875

0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

4,404,760 2,892,680 1,502,390 8,799,830 4,368,853 485,022 4,853,875
0 △ 797,440 △ 1,502,390 △ 2,299,830 △ 3,059,853 △ 15,022 △ 3,074,875
0 △ 797,440 △ 1,502,390 △ 2,299,830 △ 3,059,853 △ 15,022 △ 3,074,875

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 △ 797,440 △ 1,502,390 △ 2,299,830 △ 3,059,853 △ 15,022 △ 3,074,875
0 △ 797,440 △ 1,502,390 △ 2,299,830 △ 3,059,853 △ 15,022 △ 3,074,875
0 0 0 0 0 71,000 71,000
0 △ 797,440 △ 1,502,390 △ 2,299,830 △ 3,059,853 △ 86,022 △ 3,145,875
0 0 0 0 0 0 0
0 △ 797,440 △ 1,502,390 △ 2,299,830 △ 3,059,853 △ 86,022 △ 3,145,875

0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

0 △ 797,440 △ 1,502,390 △ 2,299,830 △ 3,059,853 △ 86,022 △ 3,145,875

来遊客周遊性向上事業ＨＰ管理及び情報発信強化事業
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Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          受取会費
            正会員受取会費
            市町会員受取負担金
            賛助会員受取会費
          受取会費計
          事業収益
            受託事業収益
          受取補助金等
            受取民間助成金
          受取負担金
            受取負担金
          雑収益
            受取利息
            雑収益
          雑収益計
        経常収益計
     (2)経常費用
          事業費
            旅費交通費
            通信運搬費
            消耗品費
            印刷製本費
            燃料費
            賃借料
            保険料
            租税公課
            支払負担金
            委託費
            広告宣伝費
            取材費
            役務費
            会議費
            雑費
          事業費計
          管理費
            役員報酬
            給料手当
            賞与
            福利厚生費
            会議費
            旅費交通費
            通信運搬費
            消耗品費
            修繕費
            燃料費
            光熱水料費
            賃借料
            保険料
            租税公課
            委託料
            支払負担金
            保守料
            支払報酬
            減価償却
            雑費
          管理費計
        経常費用計
          評価損益等調整前当期経常増減額

          当期経常増減額
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計
     (2)経常外費用
        経常外費用計
          当期経常外増減額
          他会計振替前当期一般正味財産増減額

          税引前当期一般正味財産増減額
          法人税、住民税及び事業税
          当期一般正味財産増減額
          一般正味財産期首残高
          一般正味財産期末残高
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額
          指定正味財産期首残高
          指定正味財産期末残高

Ⅲ  正味財産期末残高

科　　　　目

法　人　名：一般社団法人　美しい伊豆創造センター

正味財産増減計算書内訳表

令和  3年  4月  1日 から令和  4年  3月 31日 まで

（単位：円）

伊豆半島食コ
ンテンツ強化

事業
食資源による
魅力発信事業

東京ガールズ
コレクション

連携事業 小計

0 0 0 0 2,120,000
0 0 0 0 58,597,000
0 0 0 0 240,000
0 0 0 0 60,957,000

0 0 0 0 470,000

613,000 756,000 0 1,369,000 34,500,000

0 0 0 0 952,465

0 0 0 0 475
0 0 0 0 9,180
0 0 0 0 9,655

613,000 756,000 0 1,369,000 96,889,120

3,800 219,210 0 223,010 2,353,266
2,380 260 0 2,640 392,299

0 255,681 0 255,681 2,247,078
0 0 0 0 427,470

16,274 28,872 0 45,146 175,991
0 1,155,375 0 1,155,375 3,105,864
0 80,590 0 80,590 80,590

1,000 400 0 1,400 19,400
0 0 0 0 300,440

2,363,326 99,440 0 2,462,766 35,357,968
0 0 0 0 3,197,527
0 0 0 0 344,583
0 0 0 0 2,748,413
0 0 0 0 394,160
0 0 0 0 8,390

2,386,780 1,839,828 0 4,226,608 51,153,439

0 0 0 0 3,600,000
0 0 0 0 4,520,769
0 0 0 0 5,559,033
0 0 0 0 8,424,112
0 0 0 0 36,290
0 0 0 0 111,500
0 0 0 0 1,029,701
0 0 0 0 364,168
0 0 0 0 168,770
0 0 0 0 163,744
0 0 0 0 500,000
0 0 0 0 2,863,502
0 0 0 0 147,590
0 0 0 0 5,300
0 0 0 0 574,640
0 0 0 0 3,409,122
0 0 0 0 552,869
0 0 0 0 325,502
0 0 0 0 817,613
0 0 0 0 9,332
0 0 0 0 33,183,557

2,386,780 1,839,828 0 4,226,608 84,336,996
△ 1,773,780 △ 1,083,828 0 △ 2,857,608 12,552,124
△ 1,773,780 △ 1,083,828 0 △ 2,857,608 12,552,124

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

△ 1,773,780 △ 1,083,828 0 △ 2,857,608 12,552,124
△ 1,773,780 △ 1,083,828 0 △ 2,857,608 12,552,124

0 0 0 0 71,000
△ 1,773,780 △ 1,083,828 0 △ 2,857,608 12,481,124

0 0 0 0 33,586,332
△ 1,773,780 △ 1,083,828 0 △ 2,857,608 46,067,456

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

△ 1,773,780 △ 1,083,828 0 △ 2,857,608 46,067,456

地域ブランド化事業

合計
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　　建物付属設備、及び什器備品については定額法を採用しています。

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

2,936,738 2,600,272 336,466

2,200,000 880,000 1,320,000

5,136,738 3,480,272 1,656,466

　該当する事項はありません。

　該当する事項はありません。

保証金

法　人　名：一般社団法人　美しい伊豆創造センター

1．重要な会計方針

（1）固定資産の減価償却の方法

（2）消費税等の会計処理

　　消費税等の会計処理は税込み方式により行っている。

2．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　目

什器備品

財務諸表に対する注記

合計

3．担保に供している資産

4．保証債務



法　人　名：一般社団法人　美しい伊豆創造センター

（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　額

（流動資産）
普通預金 45,270,461

三島信用金庫／修善寺支店 45,270,461
未収金 34,801,000

市町村振興協会 地域づくり助成金 26,981,000
市町村振興協会 フレンドシップ助成金 7,350,000
静岡県 業務受託費 470,000

80,071,461

（固定資産）
その他固定資産

什器備品 336,466
保証金 1,320,000

1,656,466

81,727,927

（流動負債）
未払金 35,526,428

東急カード　他 旅行商品開発事業 346,619
ジオロケーションテクノロジー　他 大河ドラマ「鎌倉殿の１３人」ゆかりの地 1,463,302
従業員立替 食資源による魅力発信事業 120
㈱IGLOOO 情報発信事業 5,299,140
まちづくりプラットフォーム 情報発信事業 4,484,040
㈱シード　他 情報発信事業 1,758,524
従業員立替　他 国内観光キャンペーン事業 176,935
まちづくりプラットフォーム 観光情報プラットフォーム構築事業 3,080,440
オータパブリケイションズ　他 観光事業者採用支援事業 886,940
従業員立替 伊豆半島観光戦略推進事業 370
ルーツスポーツジャパン　他 伊豆半島サイクルフレンドリー事業 3,502,700
静鉄アド・パートナーズ ワーケーション推進事業 1,488,740
ジオロケーションテクノロジー デジタルマーケティング推進事業 2,592,260
SBSプロモーション サイクルツーリズム調査事業 1,512,940
JR東海エージェンシー　他 ＳＮＳを活用した情報発信事業 2,755,900
静岡新聞社 ＨＰ管理事業 1,485,440
伊豆市　他 法人会計 4,692,018

未払法人税等 71,000
預り金 63,043

35,660,471
0

35,660,471
46,067,456　　正味財産

　　資産合計

流動負債合計
固定負債合計
　　負債合計

固定資産合計

財　産　目　録

令和  4年  3月 31日 現在

貸　借　対　照　表　科　目

流動資産合計




